
                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                 

 
                                                                                                                                 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale “R. Guarini 
Piazza Manzoni - 83036 Mirabella Eclano (AV) 

 

 0825/447061      Codice Meccanografico: AVIC87000C     Codice Fiscale: 90014710645 Codice Univoco: 
UFMERO 
 

 
 

OGGETTO: ISTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DEI CURRICULA DEI DOCENTI 
PARTECIPANTI ALL’AVVISO PROT. N°0002297/IV-5 del 03/05/2024 Avviso interno per la selezione 
di figure professionali ESPERTO da impiegare nell'ambito del progetto: Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020.  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 
novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n.  176 – c.d.  
“Agenda SUD”.    
 
CNP: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-192 
Titolo Progetto: “ …ORA TOCCA A ME !” 
CUP: E94D23004210001 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 
autorizzati. 

 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 





VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto  

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 
 
VISTA      la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,  

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di      
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 
 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTI i seguenti regolamenti UE: 
− Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; 
− Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante 
disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di 
Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul 
Fondo di Coesione; 
− Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo al 
Fondo Sociale Europeo; 
VISTA la Nota MIUR prot. 34815 del 2/06/2017, Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale 
"Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 - Attività di formazione - Iter di 
reclutamento del personale "esperto" e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli interventi 
2014-2020; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO il Decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTO l’art. 15 del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici” e dell’articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022 n. 78; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30/08/2023, n. 176 – c.d. “Agenda Sud”, emanato 
nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 - Nota di adesione n. 
134894 /2023; 
VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 23 del 12/01/2024 e successive modificazioni e integrazioni 

con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025;  
VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 26 del 05/02/2024 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2024;  
VISTO la Delibera n. 50 del 16/07/2021 del Consiglio d’Istituto con la quale è stata deliberata 

l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni  
VISTA   la Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione 

e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d.  “Agenda SUD”;  
VISTA   la delibera n. 27 del 16/10/2023 del Collegio dei docenti relativa all’approvazione del Progetto;  
VISTA   la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024, con la quale l’Unità di 

missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza del M.I. - ha comunicato l’autorizzazione del 
progetto proposto da questa Istituzione Scolastica afferente all’azione 10.2.2 “Azioni di 



integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al 
II ciclo”, sotto-azione 10.2.2° “Competenze di base”;  

 
VISTA   la necessità di individuare docenti esperti e/o tutor per lo svolgimento di percorsi co-
curriculari in orario pomeridiano non coincidente con l’orario di servizio per la corretta 
esecuzione del progetto in oggetto:  
 
VISTO  l’avviso INTERNO prot. n° 0002297/IV-5 del 03/05/2024  

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande 

 
DETERMINA 

1. di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento dei ruoli previsti dal 
richiamato avviso 
 

2. di nominare, componenti della commissione valutatrice i signori: 
- Presidente  D.S. Maria Ullucci 
- commissario  prof. Durante Deborah 
- commissario  prof. Famiglietti Angela Franca 

 
3. di nominare segretario della commissione valutatrice, con funzione di 

verbalizzazione delle operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, il 
commissario Prof. Durante Deborah 
 

4) di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause 
ostative da far pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione 
 
5) di convocare in stretta sequenza la commissione per valutare le istanze 
pervenute 
 
 
      
 

 
 
 

 


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2024-06-01T11:24:28+0200
	MARIA ULLUCCI




